

# HAR DU BRUG FOR EN MENTOR?

April 2019

**Er du ledig pædagog, og har du brug for et boost og faglig sparring i forbindelse med din jobsøgning? Så er a-kassens mentorordning måske noget for dig.**

En mentor er en erfaren pædagog, som allerede er i arbejde. En kollega, der kender og forstår det jobmarked, du er på vej ud i. En kollega, som kan se på dig udefra og give dig feedback, tips og måske nye perspektiver på din pædagogfaglighed og din jobsøgning.

Alle mentorforløb er forskellige. Det er op til mentor og især dig som mentee at finde ud af, hvordan kontakten skal bruges. Målet er, at du kommer i job. Før det er målet at skrive den gode ansøgning og det gode cv, der får dig til jobsamtalen. For at nå så langt er det vigtigt, at du finder det bedste og mest relevante frem i dig selv, så du bliver helt skarp på dine kompetencer.

- Hvordan ser din faglige profil egentlig ud? Hvad er dine styrker, hvad er du særlig god til, hvor har du måske oversete ressourcer, du kan bringe i spil?
- Hvad skal du tænke over, hvis du fx vil skifte fra et pædagogisk område til et andet?
- Hvordan sparker man døren ind på den gode måde, hvis man er helt nyuddannet uden erfaring – eller hvis du har været væk fra arbejdsmarkedet i længere tid på grund af barsel eller sygdom?
- Har du en god jobsøgningsstrategi? Gør du det rigtige for at læse dig ind på, hvilken profil institutionen søger? Er det en god idé at komme på uopfordret besøg – hvordan gør man så det?
- Og hvordan kan du forberede dig til jobsamtalen, når du når så langt?

Måske din mentor har nogle bud eller nogle overvejelser, du kan tage med dig.

## **Du står for at aftale møderne, og sammen fastlægger I mødernes indhold**

Mentorforløbene er frivillige. Det er jer selv, der bliver enige om, hvad der giver mening at bruge tiden på. I finder også selv ud af, hvor og hvornår I mødes, typisk 2-3 gange, personligt eller via telefon. Mentorforløbet er kort og strækker sig over max 2 måneder. Du har som mentee ansvaret for at indkalde din mentor til møderne.

Hvis du siger ja til tilbuddet, foretager vi et match med en mentor. Vi prøver så vidt muligt at finde en mentor, der passer til din faglige profil og dine jobønsker, og som bor eller arbejder i samme område som dig.

Kontakt os i dag, hvis du vil have en mentor. Udfyld formularen på [www.bupl.dk/mentor](http://www.bupl.dk/mentor)  
Så ringer vi dig op og aftaler nærmere.